Заседание Коллегии Партнерства 07.09.11г.
07.09.2011 03:00 - Обновлено 12.09.2011 08:11

             7 сентября 2011 г. прошло очередное заседание Коллегии Партнёрства со
следующей повесткой дня:

       1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624  и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

3. О состоянии страхования гражданской ответственности в Партнерстве

4. О состоянии техники безопасности и охраны труда в организациях- членах
Партнерства

 1 / 4

Заседание Коллегии Партнерства 07.09.11г.
07.09.2011 03:00 - Обновлено 12.09.2011 08:11

  ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены РНП «Содружество строителейРТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние набезопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказомМинистерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207»   РЕШИЛИ:   Принять в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» следующие организации ивыдать им  Свидетельства одопуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность, согласно поданнымзаявлениям:  ООО "ЭлектроСтрой" (ОГРН 1111675000887)  ООО "КамгэсЗЯБ" (ОГРН 1111650003090)  МУ "Управление капитального ремонта города Казани" (ОГРН 1061655057386)  ООО "Ак Кала" (ОГРН 1101690046677)

 2 / 4

Заседание Коллегии Партнерства 07.09.11г.
07.09.2011 03:00 - Обновлено 12.09.2011 08:11

          ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства одопуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектовкапитального строительства членов РНП «Содружество строителей РТ»  всоответствии с приказом Министерства регионального развития РоссийскойФедерации от 30.12.2009г. № 624  и Постановлением Правительства РФ от24.03.2011г. №207»   РЕШИЛИ:   Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ивыдать следующим членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам, которыеоказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взаменранее выданных,согласно поданным заявлениям:  ООО "Производственно строительная фирма "Прикамье" (ОГРН 1101674000493)  ООО "Домострой" (ОГРН 1061686073811)  ООО "КамаТехСтрой" (ОГРН 1111690009287)  ООО "ПКиМ" (ОГРН 1101690020915)  ЗАО "НК-Стройиндустрия" (ОГРН 1111650015190)  ООО "Татарстан Автоматизация и связь Энерго" (ОГРН 1081690010159)  ООО Инвестиционная строительная компания "СтройИнжиниринг" (ОГРН1081690011700)  ООО "Научно-производственное предприятие "Агора" (ОГРН 1021602851269)  ООО "ВостокМонтажСтрой" (ОГРН 1101650001903)  ООО "Специализированное Предприятие "АЗС-Сервис" (ОГРН 1021603278278)  ДПАО "Волга-Спецгидроэнергомонтаж" "Камспецэнерго" (ОГРН 1031616017520)  ООО "Строй Рем Сервис" (ОГРН 1041610005700)  ООО "Гриф" (ОГРН 1021602834263)  ООО "Строительная компания "Импульс" (ОГРН 1081690022875)  ООО Производственно-строительная фирма "Модус" (ОГРН 1091690038098)  ООО "ЮниорПроект" (ОГРН 1081690011920)  ООО "Стройкомплекс" (ОГРН 1031608000038)  ООО "Жил Сервис" (ОГРН 1061689016047)  ООО "Климат-Сервис" (ОГРН 1061689021701)  ООО "Дримлайн" (ОГРН 1081690001832)   ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О состоянии страхования гражданскойответственности в Партнерстве».  СЛУШАЛИ: Начальника отдела правовой и информационной работы ПартнерстваСаубанова А.Р., который доложил присутствующим о том, что в нарушение требованийдействующего законодательства, Устава и внутренних документов СРО РНП«Содружество строителей РТ» 45 строительных организаций – членов Содружества посостоянию на 07.09.2011г. не представили в Партнерство экземпляр договорастрахования гражданской ответственности на очередной год.  РЕШИЛИ:   1. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 23сентября 2011 г. следующим организациям:  ОАО "Управляющая компания Камаглавстрой" (ИНН 1651044000);  АУ "Департамент жилищно-коммунального хозяйства и строительства муниципальногообразования "Лениногорский муниципальный район" (ИНН 1649007593);  МУП "Управление капитального строительства Бугульминского муниципального районаРеспублики Татарстан " (ИНН 1645020233);  МУ "Управление капитального строительства и реконструкции Исполнительногокомитета муниципального образования города Казани" (ИНН 1655065586).  2. За нарушение п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОСРТ- 01-2010 оставшимся 41 организациям   - членам Партнерства (по списку)приостановить действие свидетельств о допуске с «9» сентября 2011 г. сроком на60 дней.  3. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по экологическому,технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного строительногонадзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ, государственнымзаказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.  4. Дирекции Партнерства обеспечить направление соответствующим организациямрешения Коллегии Партнерства по данному вопросу в срок до 09.09.2011 г.  5. Президенту СРО РНП «Содружество строителей РТ», а в его отсутствие ДиректоруПартнёрства при представлении договоров страхования гражданской ответственностина очередной год, возобновлять действие свидетельств о допуске в течение 2-х рабочихдней.   ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О состоянии техники безопасности и охранытруда в организациях- членах Партнерства».  СЛУШАЛИ: Заместителя директора Партнерства Ризванова М.В., который доложилприсутствующим о состоянии техники безопасности и охраны труда ворганизациях-членах Партнерства (доклад прилагается). Дирекцией Партнерства вцелях улучшения системы охраны труда в строительных организациях, входящих вСодружество, подготовлены изменения в ведомость индикативной оценки. Всоответствии с проектом изменений количество баллов ведомости, которые затрагиваютвопросы охраны труда и техники безопасности увеличено до 30 из 100 возможных.  ВЫСТУПАЛИ:  Президент Партнерства Халитов Рим Шафикович, который подчеркнул важностьнеукоснительного соблюдения техники безопасности при проведении строительныхработ и отметил, что относительно небольшой процент несчастных случаев ворганизациях Содружества не дает основания для успокоения. Осуществление мер,связанных с охраной труда и техникой безопасности будет являться главнымнаправлением в деятельности СРО РНП «Содружество строителей РТ». Каждыйнесчастный случай со смертельным исходом будет предметом разбирательства, в т.ч.путем проведения внеплановых проверок и применения соответствующих мер.

 3 / 4

http://sros-rt.ru/files/spisok_41.doc

Заседание Коллегии Партнерства 07.09.11г.
07.09.2011 03:00 - Обновлено 12.09.2011 08:11

  РЕШИЛИ:   1. Принять информацию о состоянии техники безопасности и охраны труда вСодружестве к сведению.  2. Считать работу СРО РНП «Содружество строителей РТ» в осуществлении мер,связанных с охраной труда и техникой безопасности, главным направлением в своейдеятельности.  3. Одобрить изменения ведомости индикативной оценки с последующим утверждениемна очередном Общем собрании Партнерства. Ответственный – Директор ПартнерстваШарипов Р.Т.  4. Организациям, входящим в Содружество, в обязательном порядке направлять вДирекцию Партнерства информацию обо всех несчастных случаях на производстве сработниками в течение 1 дня с момента их наступления. Дирекции Партнерстваинициировать проведение внеплановых проверок по каждому факту несчастных случаевсо смертельным исходом в организациях и разбирать произошедшее на заседанияхКонтрольной и Дисциплинарной комиссий. Ответственный – начальник отделаконтроля Партнерства Панов С.А.  5. Поручить Дирекции Партнерства организовать обучение работников отдела контроляи организационно-методического отдела в Учебном центре Содружества по программе«Основы охраны труда, промышленной и электробезопасности на объектах истроительных площадках» с привлечением преподавателей Казанскогогосударственного архитектурно-строительного университета. Ответственный -Заместитель Директора Партнерства Ризванов М.В.(срок исполнения – до 01.11.2011 г.)  6. Одобрить разработку учебно-методического комплекса по охране труда для членовПартнёрства (методические материалы, наглядные пособия, плакаты). Ответственный - Заместитель Директора Партнерства Ризванов М.В.(срок исполнения – IVквартал 2011 г.)   После обсуждения всех вопросов повестки дня выступил член Коллегии МуртазинМ.М., который попросил при проведении плановых проверок учитывать особенностиструктуры управляющих компаний.   ВЫСТУПАЛИ: Батталов Р.С., Халитов Р.Ш.   РЕШИЛИ:  Поручить Дирекции Партнерства составить памятку-вопросник, предназначенный дляспециалистов отдела контроля при проведении ежегодных плановых проверок. Ответственный – начальник отдела контроля Партнерства Панов С.А. (срок исполнения –до 15.10.2011 г.)     Председатель  Коллегии                                          Р.С.Батталов

 4 / 4